МУ «Комитет но образованию г. Улан-Удэ»

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42 г. Улан-Удэ»

Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Комсомольская, 3

Тел./факс: 44-20-81, 44-22-76. E-mail: school 42@govrb.ru

https ://sh42-ulan-ude-r81 .gosweb.gosuslugi.ru/

Приказ

30.03.2023 г. 01-39 № 30.1

«О создании в 2023 году новых мест дополнительного образования детей
в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка»

национального проекта «Образование»
на базе МАОУ СОШ № 42 г. Улан-Удэ»

Во исполнение приказа № 142 от 31.01.2023г. «О реализации мероприятий

по созданию новых мест дополнительного образования детей в Республике

Бурятия в 2023 году в рамках реализации федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование» и с целью увеличения охвата

детей дополнительным образованием и обеспечения его доступности, а также

в целях координации создания новых мест дополнительного образования детей

на территории МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42 г. Улан-Удэ»

Республики Бурятия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2023 году новые места дополнительного образования детей

в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование» для реализации дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы социально

гуманитарной направленности «Школьный медиацентр»

МАОУ СОШ № 42, согласно Протоколу заседания экспертной группы

mailto:school_42@govrb.ru

Министерства образования и науки Республики Бурятия от 19 января 2023г.

№ 1.

2. Создать рабочую группу по реализации создания новых мест

дополнительного образования детей в рамках федерального проекта

«Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование»

для реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программы «Школьный медиацентр» социально-гуманитарной

направленности (Приложение 1).

3. Рабочей группе по созданию новых мест дополнительного образования

детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка»

национального проекта «Образование» для реализации дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы «Школьный

медиацентр»:

-  обеспечить разработку и реализацию медиаплана по информационному

сопровождению создания новых мест дополнительного образования

детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка»

национального проекта «Образование»;

-  разработать комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест

для реализации дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «Школьный медиацентр»;

-  провести организационные мероприятия по открытию новых мест

дополнительного образования детей в рамках федерального проекта

«Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование»

в соответствии с комплексом мер (дорожной картой).

4. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест для

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программы «Школьный медиацентр» социально-гуманитарной

направленности (Приложение 2).

5. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания новых

мест дополнительного образования детей для реализации дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы «Школьный

медиацентр» социально-гуманитарной (Приложение 3).

6. Определить кабинет № 42 для размещения оборудования и проведения

занятий по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программе «Школьный медиацентр».

7. Возложить функции педагога дополнительного образования по реализации

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

«Школьный медиацентр» социально-гуманитарной направленности на

Киселеву Оксану Сергеевну, советника директора по воспитательной

работе и взаимодействию с общественными организациями.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.Г  '
4*/ ч '

Директор МАОУ COMI № 42 s v / J Z  11.11. Путилова
А .